R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito relação completa de tudo o que foi adquirido e/ou

realizado com os recursos provenientes das emendas impositivas de autoria deste

vereador.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade encaminhe a este vereador relação completa de tudo o que foi adquirido

e/ou realizado com os recursos provenientes das emendas impositivas de minha autoria,

nos exercícios de 2024 e 2025, incluindo:

⚫ Descrição dos bens ou serviços adquiridos;

⚫ Valores utilizados;

⚫ Data da aquisição ou execução;

⚫ Local de destinação ou aplicação dos recursos;

⚫ Situação atual (entregue, em processo de aquisição, em planejamento etc.).

A presente solicitação tem como objetivo prestar contas à

população sobre a aplicação dos recursos indicados por este parlamentar e garantir a

devida transparência das ações públicas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-08-28T10:58:07-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822